

15-11-2016

809 Cl

Okružni privredni sud u Banjoj Luci, stečajni sudija Nedeljko Milijević, u postupku restrukturiranja nad dužnikom: „TVORNICA OPEKARSKIH PROIZVODA“ akcionarsko društvo Banja Luka, Tunjice b.b., Banja Luka, van ročišta 11.11.2016. godine, donio je sljedeće

R J E Š E N J E

- I. OTVARA SE postupak restrukturiranja nad dužnikom: „TVORNICA OPEKARSKIH PROIZVODA“ akcionarsko društvo Banja Luka, Tunjice b.b. Banja Luka, MBS:1-209-00, MB: 01101382, JIB: 4400804810008.
 - II. Za povjerenika se imenuje Aleksa Nježić iz Banje Luke, Ulica poljskog bataljona b.b..
 - III. Pozivaju se povjerioci da u roku od 30 dana od dana objave rješenja o otvaranju postupka restrukturiranja u „Službenom glasniku Republike Srpske“, prijave svoja potraživanja sa priloženim dokazima o osnovanosti potraživanja. Prijava se podnosi ovom sudu u dva primjerka na obrascu prijave objavljenom u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj 68/16.
 - IV. Pozivaju se razlučni povjerioci da u roku od 30 dana od dana objave rješenja o otvaranju postupka restrukturiranja u „Službenom glasniku Republike Srpske“, prijave svoja razlučna prava i u prijavi naznače stvar ili dio imovine dužnika na koji se odnosi njihov zahtjev, pravni osnov razlučnog prava, te da daju izjavu da li se odriču ili ne odriču prava na odvojeno namirenje. Prijava se podnosi Sudu u dva primjerka na obrascu prijave objavljenom u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj 68/16.
 - V. Pozivaju se izlučni povjerioci da u roku od 30 dana od dana objave rješenja o otvaranju postupka restrukturiranja u „Službenom glasniku Republike Srpske“, prijave svoja izlučna prava i u prijavi navedu podatke o svojim pravima, pravnoj osnovi izlučnog prava, te naznače stvar ili dio imovine stečajnog dužnika na koji se odnosi njihov zahtjev i da daju izjavu da li se odriču prava na odvojeno namirenje. Prijava se podnosi u dva primjerka na obrascu prijave objavljenom u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj 68/16.
- Razlučni i izlučni povjerioci dužni su, da uz prijavu svoga potraživanja, daju pismenu izjavu o pristanku ili uskraćivanju pristanka odgode namirenja iz predmeta na koji se odnosi njihovo razlučno pravo, odnosno izdvajanje predmeta na koje se odnosi njihovo izlučno pravo.
- VI. Postupak restrukturiranja otvoren je 11.11.2016. godine, u 13.00 časova, kada je rješenje objavljeno na glasnoj tabli Suda i od tada nastupaju pravne posljedice otvaranja postupka restrukturiranja.
 - VII. Ročište povjerilaca na kojem će biti ispitane prijave potraživanja (ispitno ročište) zakazuje se za utorak, 17.01.2017. godine, u 11.00 časova, u zgradi Okružnog privrednog suda u Banjoj Luci, Ulica Gundulićeva broj 108, sala za suđenje/prizemlje. Pozivaju se: dužnik, povjerenik i povjerioci da prisustvuju ispitnom ročištu u zakazano vrijeme.
 - VIII. Nalaže se dužniku da povjereniku omogući uvid u materijalno-finansijsko knjigovodstvo dužnika i stavi na raspolaganje dokumentaciju koju zahtijeva povjerenik i daje informacije koje povjerenik zahtijeva.

- IX. Nalaže se dužniku da povjeriocima omogući uvid u isprave iz kojih proizlaze potraživanja navedena u popisu imovine i prava.
- X. Pozivaju se dužnikovi dužnici da svoje dospjele obaveze bez odgode ispunе.
- XI. Nalaže se Registru ovog suda i Republičkoj upravi za geodetske i imovinsko-pravne poslove Banja Luka, da zabilježu o otvaranju postupka restrukturiranja upišu u registar, odnosno u zemljišno-knjižne registre ukoliko je stečajni dužnik vlasnik i posjednik nekretnina.
- XII. Rješenje o otvaranju postupka restrukturiranja dostaviće se „Službenom glasniku Republike Srpske“ radi objave u glasniku i Agenciji za posredničke, informatičke i finansijske usluge Banja Luka (APIF) radi objave na internet stranici Agencije.

O b r a z l o ž e n j e

Direktor i zakonski zastupnik pravnog lica: „TVORNICA OPEKARSKIH PROIZVODA“ akcionarsko društvo Banja Luka, Tunjice b.b., Banja Luka, dana 01.11.2016. godine, podnio je ovom Sudu prijedlog za otvaranje postupka restrukturiranja nad navedenim pravnim licem.

Uvidom u prijedlog i priloženu dokumentaciju Sud je utvrdio da su ispunjeni uslovi da se nad navedenim Društvom otvori postupak restrukturiranja, pa je, na osnovu člana 35. stav 1. Zakona o stečaju (u daljem tekstu: ZOS) otvorio postupak restrukturiranja.

Na osnovu člana 35. stav 2. ZOS Sud je imenovao povjerenika. Povjerenik ispunjava uslove iz člana 38. ZOS, a dužan je postupati u skladu sa članom 39. istog zakonskog propisa.

Povjerioci su dužni prijave potraživanja podnijeti na obrascu prijave potraživanja, koji je donio Ministar pravde u Vladi Republike Srpske, a koji je objavljen u „Službenom glasniku Republike Srpske“, broj: 68/16.

Pravne posljedice otvaranja postupka restrukturiranja iz člana 46. do 49. ZOS nastupaju u momentu objavljivanja rješenja o otvaranju postupka restrukturiranja na oglasnoj tabli Suda.

Rješenje o otvaranju postupka restrukturiranja, te priložena dokumentacija (finansijski izvještaji, plan finansijskog i operativnog restrukturiranja i dr.) biće objavljeni na internet stranici Agencije za posredničke informatičke i finansijske usluga (APIF) Banja Luka.

Nakon iznesenog, na osnovu člana 35. stav 1. ZOS, odlučeno je kao u izreci rješenja.

STEČAJNI SUDJIA

Nedeljko Milijević

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba Visem privrednom sudu u Banja Luci u roku 8 dana po prijemu rješenja, putem ovog Suda. Žalbu može izjaviti dužnik. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.